



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPA/2019

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

3.01 01 28 06 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 3.01 . 3.01 Urusan Pilihan Kelautan dan Perikanan
Organisasi : 3.01 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Program : 3.01 . 3.01.01 . 28 Program Pengembangan Budidaya Perikanan, Kesehatan Ikan dan Lingkungan
Kegiatan : 3.01 . 3.01.01 . 28 . 06 Intensifikasi dan Ekstensifikasi Budidaya Perikanan (DBHCHT)

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. September 2020

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Magelang

Sumber Dana : 14 BDHCHT

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan pengembangan budidaya perikanan (pembenihan ikan)	5 %
	Cakupan pengembangan budidaya perikanan (sarana dan prasarana)	3 %
	Cakupan pengembangan budidaya perikanan (pembesaran ikan)	5 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 712.340.000
KELUARAN	Jumlah pokdakan pembudidaya kolam pekarangan (KK non miskin) yang terfasilitasi bantuan	10 kelompok
	Jumlah pokdakan pembenihan (KK non miskin) yang terfasilitasi bantuan induk ikan	12 kelompok
HASIL	Produksi benih ikan	2.100.000 (x 1000 ekor)
	Produksi ikan konsumsi	25.000 ton
	Produksi perikanan tangkap	294,53 ton

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pokdakan yang terfasilitasi bantuan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				712.340.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				712.340.000,00
5 . 2 . 1	BELANJA PEGAWAI				23.580.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				23.580.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan				18.000.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				18.000.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Ketua Tim Pelaksana 1 org x 4 bulan	4,00	orang x bulan	375.000,00	1.500.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Wakil Ketua 1 org x 4 bulan	4,00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Sekretaris 1 org x 4 bulan	4,00	orang x bulan	325.000,00	1.300.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Penanggung Jawab Teknis 1 org x 4 bulan	4,00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Anggota 4 orang x 4 bulan	16,00	orang x bulan	250.000,00	4.000.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Petugas Teknis 10 orang x 4 bulan	40,00	orang x bulan	200.000,00	8.000.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Petugas Administrasi 1 org x 4 bulan	4,00	orang x bulan	150.000,00	600.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa				5.580.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				5.580.000,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya PPK dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta 1 orang x 2 paket	2,00	orang x paket	1.400.000,00	2.800.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta Ketua 1 orang x 2 paket	2,00	orang x paket	520.000,00	1.040.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta Sekretaris 1 orang x 2 paket	2,00	orang x paket	465.000,00	930.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta Anggota 1 orang x 2 paket	2,00	orang x paket	405.000,00	810.000,00
5 . 2 . 2	BELANJA BARANG DAN JASA				688.760.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.535.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				3.535.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				3.535.000,00
	- HVS Folio 60 gr Folio / F4 Sinar Dunia	10,00	rim	48.775,00	487.750,00
	- Cutter : File Box Plastik	10,00	buah	15.350,00	153.500,00
	- Binder Klip : Besar	11,00	buah	1.750,00	19.250,00
	- Binder Klip : Tanggung	10,00	buah	1.095,00	10.950,00
	- Snelhecter Kertas biasa Snelhecter Kertas biasa	30,00	lembar	890,00	26.700,00
	- Ballpoint : Clip Kertas Kecil	3,00	dos	2.295,00	6.885,00
	- Amplop : Kecil	2,00	Dos	9.060,00	18.120,00
	- Amplop : Tanggung	2,00	Dos	13.315,00	26.630,00
	- Odner Folio Plastik Odner Folio Plastik	12,00	buah	28.000,00	336.000,00
	- Cartridge HP Laser Jet 3005 N	1,00	buah	700.000,00	700.000,00
	- Amplop : Blok Note Garis Kecil ATK Pelatihan & Temu Pokdakan	110,00	buah	5.500,00	605.000,00
	- Stopmap Plastik -- ATK Pelatihan & Temu Pokdakan	110,00	buah	7.400,00	814.000,00
	- Ballpoint : Boxy ATK Pelatihan & Temu Pokdakan	110,00	buah	3.000,00	330.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Pembulatan Pembulatan	1,00	-	215,00	215,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				5.500.000,00
5.2.2.03.17	Belanja Transportasi dan/atau Akomodasi				5.500.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				5.500.000,00
	- Bantuan transport Bantuan tranport peserta 110 orang x 1 hari	110,00	orang x hari	50.000,00	5.500.000,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.573.500,00
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				7.573.500,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				7.573.500,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil 19 orang x 3 kali	57,00	Orang x Kali	15.000,00	855.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan 19 orang x 3 kali	57,00	Orang x Kali	25.500,00	1.453.500,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil 130 orang x 1 kali (Pelaksanaan bimtek)	130,00	Orang x Kali	15.000,00	1.950.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan 130 orang x 1 kali (Pelaksanaan bimtek)	130,00	Orang x Kali	25.500,00	3.315.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				27.210.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.120.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				8.120.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Eselon III 1 orang x 6 kali (survey lokasi dan monitoring KP)	6,00	Orang x Hari	110.000,00	660.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV 1 orang x 10 kali (survey lokasi dan Monitoring KP)	10,00	Orang x Hari	100.000,00	1.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III 3 orang x 10 kali (survey lokasi dan monitoring KP)	30,00	Orang x Hari	80.000,00	2.400.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Eselon III 1 orang x 6 kali (survey lokasi & monitoring Inbudkan)	6,00	Orang x Hari	110.000,00	660.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV 1 orang x 10 kali (survey lokasi & monitoring Inbudkan)	10,00	Orang x Hari	100.000,00	1.000.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III 3 orang x 10 kali (survey lokasi & monitoring Inbudkan)	30,00	Orang x Hari	80.000,00	2.400.000,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				19.090.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				19.090.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan IV atau Eselon IV 1 orang x 3 kali	3,00	Orang x Hari	550.000,00	1.650.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan III 10 orang x 1 kali	10,00	Orang x Hari	500.000,00	5.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan II 20 orang x 1 kali	20,00	Orang x Hari	450.000,00	9.000.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan III Mengantarkan peserta magang (1 orang x1 kali)	1,00	Orang x Hari	440.000,00	440.000,00
	- Tiket Kendaraan Umum Tiket Bus/travel/sejenisnya Sewa kendaraan bus Jateng/ DIY 35 seat untuk 1 hari	1,00	Orang x Kali	3.000.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja Kursus, Pelatihan Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS				17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-kursus Singkat / Pelatihan				17.500.000,00
	Belanja kursus singkat				17.500.000,00
	- Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan pengiriman peserta pengembangan kompetensi Pelatihan kursus budidaya lele sistem bioflok untuk petani : 5 orang x 1 kegiatan	5,00	orang/kegiatan	3.500.000,00	17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 23	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat				622.941.500,00
5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat				622.941.500,00
	Belanja Langsung				622.941.500,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Pelet ikanLele (Pembesaran) 10 kel x 40 sak x Rp. 11.500	1,00	paket	138.000.000,00	138.000.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Benih Ikan Lele 5 7 cm : 10 kel x 8 pkt x 1500 ek x Rp. 330	1,00	paket	39.600.000,00	39.600.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Set Kolam Bundar 10 Kel x 8 pkt x 1.500.000,-	1,00	paket	120.000.000,00	120.000.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Set Pekerjaan Bak Kontrol, Tandon dan Sumur Resapan : 10 Kel x Rp. 2.900.000,-	1,00	paket	29.000.000,00	29.000.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Set Aerasi : 10 kel x Rp. 2.140.000,-	1,00	paket	21.400.000,00	21.400.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Set Pompa Air : 10 kel x 1 buah x Rp. 850.000	1,00	paket	8.500.000,00	8.500.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Ember Grading : 10 Kel x 2 buah x Rp 78.000,-	1,00	paket	1.560.000,00	1.560.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Ember Plastik : 10 kel x 2 buah x Rp. 58.575,-	1,00	paket	1.171.500,00	1.171.500,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Seser : 10 kel x 1 buah x Rp. 45.000,-	1,00	paket	450.000,00	450.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Termometer : 10 kel x 1 buah x Rp. 40.000,-	1,00	paket	400.000,00	400.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Probiotik : 10 kel x 2 paket x Rp. 35.000,-	1,00	paket	700.000,00	700.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Pakan Induk Ikan Nila : 4 Kel x 24 sak x 30 kg x Rp. 11500,-	1,00	paket	33.120.000,00	33.120.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Pakan Induk Ikan Lele : 8 Kel x 32 sak x 30 kg x Rp. 11.500,-	1,00	paket	88.320.000,00	88.320.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Calon Induk Ikan Nila : 4 kel x 2 pkt x Rp. 4.700.000,-	1,00	paket	37.600.000,00	37.600.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Calon Induk Ikan Lele : 8 Kel x 8 pkt x Rp. 1.000.000,-	1,00	paket	64.000.000,00	64.000.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Ember Plastik : 12 kel x 2 buah x Rp. 110.000,-	1,00	paket	2.640.000,00	2.640.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Hava Pemijahan : 12 kel x 2 buah x Rp. 310.000,-	1,00	paket	7.440.000,00	7.440.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Hava Tampung : 12 kel x 2 buah x Rp. 350.000,-	1,00	paket	8.400.000,00	8.400.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah seser Benih dan Induk : 12 kel x 3 buah x Rp. 75.000,-	1,00	paket	2.700.000,00	2.700.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Blong Panen : 12 kel x 3 buah x Rp. 200.000,-	1,00	paket	7.200.000,00	7.200.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Termometer : 12 kel x 1 buah x Rp. 45.000,-	1,00	paket	540.000,00	540.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah pH meter : 12 kel x 1 buah x Rp. 250.000,-	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat Bantuan Alat / Hibah Jaring Pengaman Kolam : 12 unit x 1 paket x Rp. 600.000,-	1,00	paket	7.200.000,00	7.200.000,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Tenaga Ahli / Instruktur / Narasumber				4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00
	Intensifikasi dan ekstensifikasi budidaya perikanan[ASB:045]				4.500.000,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan reputasi provinsi Bimtek kp : 1 orang x 2 jam pelajaran	2,00	Orang x Jam Pelajaran	500.000,00	1.000.000,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan reputasi kabupaten/kota Bimtek kp : 2 orang x 3 jam pelajaran	6,00	Orang x Jam Pelajaran	250.000,00	1.500.000,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan reputasi kabupaten/kota Bimtek Inbudkan : 2 orang x 4 jam pelajaran	8,00	Orang x Jam Pelajaran	250.000,00	2.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	KOTAMUNGKID, 31 Desember 2019 Pengguna Anggaran
Triwulan I	Rp 11.735.000,00		
Triwulan II	Rp 365.391.500,00		
Triwulan III	Rp 49.473.500,00		
Triwulan IV	Rp 285.740.000,00		
Jumlah	<u>Rp 712.340.000,00</u>		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / PENELITI DPA-SKPD/PPKD/BLUD

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ari Triarti, SP, Mec. Dev.	19790521 200501 2 013	Kabubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda	1.
2	Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM	19760716 199903 2 011	Kasi Analisa Kebutuhan pada BPPKAD	2.
3	Suistono	19660624 198901 1 002	Pengadministrasi Perencana dan Program pada Bagian Administrasi Pembangunan Daerah	3.
4	Agus Sulistyanto, SE, MM	19800625 200501 1 007	Kasubbag Ketatalaksanaan pada Bagian Organisasi	4.